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صفحه 9

صفحه 12
صفحه6

صفحه3

آرمان ملی: حواشی سفر سید ابراهیم رئیسی 

به مسکو تمامی ندارد. دلیل بی پایان بودن این 

حواشی هم نه مخالفان دولت، که موافقان آن 

هستند. فاصله چند متری رئیسی با پوتین 

در نشست دوجانبه، عدم استقبال رسمی از 

رئیس جمهور ایران در بدو ورود، نشستن پوتین 

روی صندلی هنگام ورود رئیس جمهور ایران و در 

مجموع استقبال سرد مسکو از تهران ...

گزارش »آرمان ملی« از سهل انگاری عمومی 

نسبت به واکسیناسیون در شیوع امُیکرون  

چرا از دُز سوم واکسن 
استقبال نمی شود 

  تنها اسلحه مقابل پیک ششم، دز سوم 
واکسن است، برخی با شایعات باعث شده اند 

در هفته آینده کشور با چالش روبه رو شود

آرمان ملی: محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه 

اسلامی مهندسین در هفته های اخیر نسبت 

به این موضوع اظهارنظرات مختلفی داشته 

است و در آخرین صحبت خود در این باره گفته 

است: »کشور ما در بحث قانون گذاری ایرادات 
ساختاری دارد. خاستگاه تمامی ...

آرمان ملی : در شرایطی که کشور با شیوع 

و طغیان سویه جدید امُیکرون مواجه است و 

مسئولان، کارشناسان و رسانه ها به تزریق دز سوم 

واکسن به عنوان تنها سلاح در برابر سویه ای که 

واکسن گریز است، تاکید دارند، اما کمتر کسی به 
این امر توجه  دارد و ...

 در واکنش به نگاه و مواضع اخیر 
باهنر:

موتلفه هرگونه 
»بازنگري« را برنمي تابد

      حل مشکلات اقتصادی 
 چه ربطی 

به قانون اساسی دارد؟

 »آرمان ملی« گزارش می کند:

 دوباره همان ميز؛
- استقبال سرد پوتين 

از مكرون

 فرزانه ترکان درگفت وگو با »آرمان ملی« 
درباره جنایت اخیر اهواز: 

 یادداشت 2

طرح صیانت تصویب نشده، اجرا شد
نعمت احمدی

حقوقدان

سیمین حاجی پور ساردویی

مدرس دانشگاه  و دبیر کمیته مطالعات زنان

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

 عرصه روابط بین الملل عرصه اعتماد نیست؛ بنابراین 

اتحادیه اروپا و روسیه هیچ رفتار مثبتی در جهت تأمین 

منافع ما نخواهند داشت. همه طرف های مذاکره اعم از 

ایران، آمریکا، اتحادیه اروپا، چین و روسیه به برجام نیاز 

دارند. توافقی در مقطعی صورت گرفت که این توافق 

کف خواسته های همه طرف ها را تأمین کرده بود؛ البته 
کاستی هایی داشت اما پس از ...

بهتر است زمان را از دست ندهیم

همین صفحه

امید فراغت
روزنامه نگار

 وقتی جامعه ای در فرآیند زمان دچار سرخوردگی های 

اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی شود آن جامعه 

غمگین، افسرده و خشمگین می شود. چنین خشمی در 

موقعیت های مختلفی مثل خانواده و جامعه بروز و ظهور 

پیدا می کند. نکته مهم این است اکثریت ملت امروز ایران 
به واسطه فناوری و تکنولوژی ...

هر شهروند یک حکمران!

صفحه   3

گزارش »آرمان ملی« از شعار علیه برجام در سخنرانی سعید جلیلی در حسینیه جماران:

تندروها حالا مخالف رئیسي شدند
    گلایه جدی وزارت امورخارجه از سنگ اندازان در مذاکره

 

بانک ها، مجریان دستورات دولت!

سخنان وزیر اقتصاد در مورد لزوم تمکین بانک ها از تصمیمات 

دولت در ارائه تسهیلات تکلیفی به مردم و مشخصا تهدید روسای 

شعب بانک ها در نوع خود بی سابقه بوده و برخلاف اینکه به نظر 

می رسد با شرح وظایف مقام وزارت اقتصاد ناسازگار است نشان دهنده 

زخم و به تبع آن درد کهنه ای است بر پیکر بی جان و فرسوده نظام 

بانکی کشور که به علت سوءمدیریت ها و تحریم سال هاست از نظم 

نوین بانکداری بین الملل و ابزارهای رایج مورد استفاده در آن دور 

افتاده است. باید دید وزارت اقتصاد اصولا حق ورود این چنینی به 

حیطه وظایف بانک ها و دستور برکناری روسای شعب بانک ها، به ویژه 

بانک های خصوصی و به ظاهر خصوصی شده آن هم با آن ادبیات 

ملوکانه را دارد یا وظایف ذاتی این وزارتخانه چیز دیگری را اقتضا 

می کند. آیا تاکنون به تبعات سخنان خود نظر کرده اند؟ هنگامی  که 

کفگیر منابع بانک ها به ته دیگ خورده و دولت با استقراض بی رویه 

ترازنامه بانک ها را بیش از پیش دستخوش مشکلات عدیده کرده 

انصافا دیگر رمقی برای اجابت چنین درخواست هایی برای نظام بانکی 

باقی مانده یا قرار است منابع مورد نیاز آن از محل دیگری تامین شود 

و بانک ها صرفا مجری دستورات باشند. سوال اساسی این است که چرا 

در کشورهای دارای رشد اقتصادی بالا و برخوردار از توسعه متوازن 

درحالیکه سیاستمداران در تمام دنیا تمایل به اتخاذ سیاست های 

انبساطی برای کسب محبوبیت نزد عموم را دارند شاهد چنین 
دستورات از بالا به پایینی از ...

امید فراغت
روزنامه نگار

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه6
ادامه  صفحه12

 مطلبی از آقای محمد مهاجری، روزنامه نگار وابسته به طیف 

اصولگرایان که به عنوان منتقد، حرف های حسابی می زند 

در فضای مجازی دست به دست می شود. در نوشته ای تحت 

عنوان »از ما اصولگراها! خطاب به آقای دکتر عیسی زارع پور 

فارغ التحصیل دانشگاه نیوساوت ولز استرالیا و وزیر محترم 

ارتباطات دولت سیزدهم می نویسد: ...

گزارش»آرمان ملی« از تبعات اجرای 
طرح »درج قیمت تولید«:

 »درج قیمت« كالاها 
را ارزان نکرد

 هشدار گرانی صنوف برای توقف 
»درج قیمت تولید«

صفحه3

 حسن بهشتی پور در گفت وگو با 
»آرمان ملی«: 

وتوي راي بایدن 
به سادگي میسر 

نیست
وتوي راي رئیس جمهور آمریکا به 

دوسوم آراي سنا نیاز دارد

آرمان ملی:  طرح »درج قیمت 

تولیدکننده« بر روی کالاهای تولیدی 

تعدادی از گروه ها و رسته های کالایی در 

حالی به اجرا گذاشته شد و وزیر صمت به 

همراه معاونان با خلاقانه خواندن این طرح 

آن را عملی در کاهش قیمت 1500 قلم کالا 

عنوان کردند که بررسی های میدانی از سطح 

واحدی های فروش نشان می دهد نه تنها 

کاهش قیمتی در هیچ یک از کالاها صورت 

نگرفته بلکه به دلیل سردرگمی مصرف 

کننده و فروشندگان در تعیین قیمت ها به 

تنش های بازار دامن زده است. موضوعی که 

در آستانه اجرای فاز چهارم این طرح 12 
تشکل صنفی و تولید در نامه ای به ...

مهدی ذاکریان
تحلیلگر مسائل بین الملل

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

اسماعیل حلالی:

 بازیکنان پرسپولیس 
آرامش نداشتند! 

صفحه 11

 حسن روشن

 صعود »استقلال« 
منطقی بود  

صفحه 11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

مهدی نصیری

 اندر احوالات 
یک مذاکره

سرمقاله: امیرعلی ابوالفتح

 ابهام در زمان رسیدن 
به توافق 

صفحه2

صفحه2

مهدی مطهرنیا

   تبعات نمایش قدرت 
پوتین

صفحه6
ثریا عزیزپناه

 تنوع مواد مخدر؛ 
هدف دانش آموزان

صفحه7

 

بالاخره پس از برگزاری جشنواره های فیلم و تئاتر فجر 

نوبت به موسیقی فجر هم رسید و امسال در روزهای آتی 

هفته پیش رو سی و هفتمین دوره آن را شاهد خواهیم 

بود. البته آن گونه که در این سال ها مشخص شده در 

جامعه موسیقی کمتر کسی روزشماری برای آن می نماید. 

جشنواره ای که نزدیک به چهار دهه از برگزاری اش می گذرد 

و تجربه سال ها حضور مستمر نگارنده در دست کم سیزده 

دوره اخیر آن بیانگر آن است که گویی جشنواره هرسال از 

نو پی ریزی و بدون هیچ سابقه ای ناگهان متولد می شود و 

آن چنان که نشان می دهد تجربیات قبلی در نظر مدیرانش 

کم اهمیت تلقی می گردد. چراکه اگر بود تاکنون نه تنها در 

کشورمان اهمیت بی بدیلی می داشت بلکه به واسطه نخستین 

بودن در برگزاری جشنواره موسیقی در خاورمیانه جایگاه و 

اعتباری در میان موزیسین های منطقه دست وپا کرده بود. 

راه دور نرویم؛ داخل مرزها در همین کشور خودمان نیز 

جشنواره موسیقی فجر آن چنان درخور عمرش جایگاهی 

نگرفته است و از آن تنها به عنوان بودجه ای که سالانه باید 

در حوزه موسیقی به عنوان شادمانی و سرور جشن انقلاب 

خرج شود یاد می گردد که ای کاش همین منظور سرور و 

شادمانی نهایت غایت آن می بود و بس. هرساله با شروع موسم 

جشنواره موسیقی فجر تنها چیزی که در میان موزیسین ها 

گسترش نمی یابد همان شور و نشاط از برگزاری این فستیوال 

است که در آنها درنمی گیرد و تنها داغ افسوس بر کاستی ها 

و ضعف های همیشگی و هرسال افزوده تر آن است که در 

محافل عادی و تخصصی نقل می گردد. جشنواره ای که به 

سبب ساختاری و داشتن معیارهایی در داخل نظام فکری 

دولتی امکان رشد آن به اندازه بال های اندیشه هر وزیر وقت 

به صندلی رسیده است. و ایرادات آنها حتی با تلاش های 

منتقدان و همکاری مدیران وقت ارشاد گرچه برای یک 

دوره برطرف شد اما به جهت روحیه مدیران بعدی همچنان 

لاینحل باقیمانده است و میزان مشارکت گروه ها و بندهای 

موسیقی در آن اغلب بر روی دعوت دفتر موسیقی بنانهاده 

شده است تا ابراز تمایل گروه ها پس از اعلام فراخوان. موانع 

متعدد و گسترده در سر راه انتخاب دبیر شایسته دارای 

محبوبیت در بین موزیسین ها که مورد وثوق وزارت ارشاد نیز 

باشد به همراه بازگشت سیاست های متمرکزسازی مدیریت 

جشنواره موسیقی فجر در دست مدیران دفتر موسیقی و 

عدم واگذاری مدیریت جشنواره موسیقی به دبیر هر دوره 

جشنواره به همراه تغییرات آیین نامه جشنواره که آن را به 

تجربه های بد قبلی بازگرداند، همگی نشان از اراده ای دارد 

که تمایلی به بهبودی این جشنواره و محبوب سازی آن ندارد 

و این همان زنگ خطری در جهت فساد است که باید بدان 

توجه کرد. چراکه با بی توجهی بخش عمده جامعه موسیقی 

به این جشنواره دولتی با ردیف بودجه مشخص امکان هرگونه 

دخل و تصرف در بودجه و ایجاد فساد و رانت در آن وجود 

دارد کما اینکه در برخی از جوایز و دستمزدها و داوری ها در 

برخی دوره ها این مساله خود را نشان داده است. بااین حال 

اصرار دفتر موسیقی بر راه های رفته قبلی باوجود مسائلی که 

گفته شد معضلی است که نشان می دهد مدیران دولتی حوزه 

موسیقی که هیچ سابقه ای در هنر و فعالیت های موسیقی 

نداشته و یک شبه به این حوزه راه یافته اند تا ... 

پیشنهادی برای خروج از انحصار جشنواره موسیقی

لیلا موسی زاده
تحلیلگر حوزه موسیقی

صفحه 7

 تغيير قانون اساسی 
 با رفراندوم 
شدنی است

هر شهروند یک حکمران!

وقتی جامعه ای در فرآیند زمان دچار سرخوردگی های اجتماعی، 

فرهنگی، اقتصادی و سیاسی شود آن جامعه غمگین، افسرده و 

خشمگین می شود. چنین خشمی در موقعیت های مختلفی مثل 

خانواده و جامعه بروز و ظهور پیدا می کند. نکته مهم این است اکثریت 

ملت امروز ایران به واسطه فناوری و تکنولوژی زاییده قدرت اجبار 

زمان هستند و به همین دلیل درک و شناخت درستی از ادبیات غالب 

زیر پوست جهان امروز پیدا کرده و خود را به نوعی شهروند جهانی به 

حساب می آورند. جوامع امروز به صورت پیوسته تحت تاثیر پدیده های 

نوظهور اجتماعی، فرهنگی و اقتصاد جهانی هستند. شاید بهتر است 

این طور بیان شود که ملت های امروز به تعبیری تربیت یافتگان ادبیات 

جهانی اند. بر همین اساس هر روز شاهد انواع و اقسام اتفاقات تلخ و 

وحشتناک هستند این اتفاقات عجیب و غریب در واقع هزینه ای ست 

که جوامع در راستای تغییر و تبدیل شان می پردازند در چنین فضا 

و واقعیتی مسئولان جوامع باید برآمده از واقعیت های پیدا و پنهان 

ممالک شان باشند. بر همین اساس اگر حکمرانان جوامع از دلِ 

شعارهای شان بیرون آمده باشند، نمی توانند در تناسب با واقعیت های 

جامعه شان باشند و ناگزیر برای جبران عقب افتادگی شان از جوامع، 

مجبور به اقدام و عمل های غیرمتعارف و ناخرسند گونه می شوند. 

در دنیای امروز حکمرانانی می توانند ملت های شان را به سرمنزل 

مقصود برسانند که درک و شناخت مطلوبی از تغییر و تحولات جهان 

پیرامون شان داشته باشند در غیر این صورت هیچ گونه هدف و مقصد 

عامه پسندی تحقق نخواهد یافت. حکمرانانِ انسان گرا که شعارها را 

تابعی از انسان به حساب می آورند، نحوه مواجهه با جهان و همچنین 

انسان امروز را می دانند و به تعبیری آنزیم هضم واقعیت های پیدا و 

پنهان دنیای امروز را پیدا کرده و به هیچ وجه انسان ها را قربانی تحقق 

شعارها نمی کنند. در جهان امروز حکمرانان فقط نقش کارگزارانِ 

جوامع را پیدا کرده و به تعبیری نقش کاتالیزور را بازی کرده و برای 

تحقق خواست و مطالبات جامعه شان، ابزارهای تسریع بخش ایجاد 

می کنند. جامعه امروز ایران نیز تافته جدا بافته از دیگر کشورها و ملت ها 

نیست چرا که واقعیت های پیدا و پنهان امروزِ مملکت، گواه تاثیرپذیری 

از نظام بین الملل را می دهد واقعیت هایی که غیر قابل کتمان است و 

به هیچ وجه نمی شود واقعیت های ایجاد شده امروز را نادیده گرفت. 

نکته قابل تامل و مطالعه این است که اکثریت ملت ایران نیز به واسطه 

شهروند جهانی شدن، به هر چیزی با دیده شک و تردید می نگرند و 

شجاعت ابطال بسیاری از گزاره های تحمیلی را پیدا کرده اند. سوال 

این است در چنین شرایطی که اکثریت شهروندان به ادبیات های 

یکپارچه جهانی آگاهی پیدا کرده و مهم تر این که نحوه استفاده از قدرت 

اختیار و انتخاب شان را آموخته اند آیا می پذیرند حکمرانان به جای 

آنان سرنوشت نویسی کنند؟! اکثریت ملت ایران دوست دارد به همان 

میزان که خودشان اقدام به بازسازی، بازتعریف و بازتولید بسیاری از 

معانی و مفاهیم نموده اند به همان میزان نیز مسئولان اقدام به بازتعریف 

و بازتولید معانی و مفاهیم مملکت داری کنند. بر همین اساس اکثریت 

جامعه متوجه شده که ادامه وضعیت موجود غیرقابل دفاع و البته غیر 

قابل قبول است و انتظار دارند هر گونه تغییر و تبدیلی با نظر آنان باشد 

پس در فضایی که هر شهروند خود را یک حکمران به حساب می آورد، 

می خواهند از ظرفیت قدرت اختیار و انتخاب شان در تصمیم سازی ها و 

تصمیم گیری های خرد و کلان به بهترین نحو استفاده کنند. مسئولان 

نیز نباید در مواجهه با شهروندان امروز دچار خطای محاسباتی شوند.

عرصه روابط بین الملل عرصه اعتماد نیست؛ بنابراین اتحادیه 

اروپا و روسیه هیچ رفتار مثبتی در جهت تأمین منافع ما نخواهند 

داشت. همه طرف های مذاکره اعم از ایران، آمریکا، اتحادیه اروپا، 

چین و روسیه به برجام نیاز دارند. توافقی در مقطعی صورت گرفت 

که این توافق کف خواسته های همه طرف ها را تأمین کرده بود؛ البته 

کاستی هایی داشت اما پس از مذاکرات طولانی حداقل خواسته ها 

را به نتیجه رسانده بود. امروز شرایط فرق کرده و ۷سال از 2015 

گذشته است و نگاه ها و خواسته ها متفاوت شده است اما همچنان 

برجام این قابلیت را دارد که همه طرف ها را دور هم جمع کند. 

بزرگترین مشکلی که از سوی ایران مطرح شده این است که ما به 

همه تعهدات خود عمل کردیم و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 

تأیید کرده بود. چه ضمانتی وجود دارد که ایران مجدداً به تعهدات 

خود بازگردد و دوباره آمریکا به تعهدات خود پایبند نباشد. بنابراین 

ایران نیازمند یک ضمانت اجرایی جدی و جبران خسارت است 

که این خواسته نیز منطقی است. آمریکایی ها نیز معتقدند که 

ایران امروز به نقطه ای رسیده است که این نقطه ایران را از اهداف 

برجام دور  می کند؛ اهداف برجام فاصله گرفتن از دستیابی ایران 

به تکنولوژی غیرصلح آمیز هسته ای بوده است اما این غنی سازی 

درصد بالا، کشور را به بهره برداری های غیرصلح آمیز نزدیک می کند. 

بنابراین این موضوع برای آمریکایی ها محل سؤال است. ایران تا جایی 

که می توانسته همکاری لازم را انجام داده است حتی وزیر امورخارجه 

کشورمان، صحبت بسیار معقول و منطقی کردند و اعلام کردند که 

ما حتی آمادگی مذاکره مستقیم با آمریکا را نیز داریم. اما این موضوع 

مشروط به این است که تحریم ها توسط آمریکا برداشته شود یعنی 

کارهای خلافی که انجام داده اند را متوقف کنند. بنابراین ارزیابی 

کلی من این است که فرآیند، فرآیند مثبتی است، چون همه کشورها 

به سند مشترک و برجام احساس نیاز کردند. اتحادیه اروپا و روسیه 

در جهت به نتیجه رسیدن برجام، گامی برنمی دارند مگر اینکه برای 

خودشان منفعت داشته باشد. عرصه روابط بین الملل عرصه اعتماد 

نیست بنابراین اتحادیه اروپا و روسیه هیچ رفتار مثبتی به نفع ما 

نخواهند داشت. ایران به دنبال یک ضمانت اجرایی جدی و جبران 

خسارت است، بهتر است ایران زمان را از دست ندهد. باید توجه 

داشته باشیم که وضعیت اقتصاد، تجارت و معاش آمریکا، روسیه، 

چین و اتحادیه اروپا به ایران گره نخورده است. نرخ ارز و معیشت 

مردم با مذاکرات ارتباط دارد. بنابراین ما بیشتر به این موضوع باید 

توجه داشته باشیم که زمان را از دست ندهیم. این ظلم به مردم است. 

زندگی مردم با تحریم ها و کرونا متوقف شده است. باید بیش از این 

قدر زمان را بدانیم. بهتر است زمان را از دست ندهیم.

بهتر است زمان را از دست ندهیم

مطلبی از آقای محمد مهاجری، روزنامه نگار وابسته به طیف 

اصولگرایان که به عنوان منتقد، حرف های حسابی می زند در 

فضای مجازی دست به دست می شود. در نوشته ای تحت عنوان »از 

ما اصولگراها! خطاب به آقای دکتر عیسی زارع پور فارغ التحصیل 

دانشگاه نیوساوت ولز استرالیا و وزیر محترم ارتباطات دولت سیزدهم 

می نویسد: در سال های بحبوحه جنگ، یکی از مشکلات قطع مکرر 

برق برای ساعت های طولانی بود. یکبار که وزیر نیرو برای اخذ رای 

اعتماد به مجلس معرفی شد، یکی از نمایندگان گفت: روزی دو 

ساعت برق که وزیر نمی خواهد! و ادامه می دهد: حالا هم که طرح 

صیانت دارد تصویب می شود و اینترنت هم دارد کند می شود، وزیر 

ارتباطات می خواهیم چکار! در طنزی گزنده می گوید: »فقط می ماند 

تشکیلات پست که زیر نظر وزارت ارتباطات است. آن را هم بدهید به 

اسنپ و خلاص!« از طعنه دوم که می گوید: »البته تپسی بهتر است 

چون خودی هم هست« و به یکی از معاونان رئیس جمهور گوشه 

چشمی منتقدانه نشان می دهد. وقتی اسم وزارت پست و تلگراف 

و تلفن جای خود را به وزارت ارتباطات و فناوری داد نشانه پذیرش 

این واقعیت در عالم ارتباطات بود که دیگر گستره وزارت به پست و 

تلگراف و تلفن که مربوط به دوره قاجار است، منتهی نمی شود بلکه 

دنیای پررمز و راز ارتباطات را داریم که هر روز وسیع تر و سریع تر 

می شود. در دوره دانشجویی مستاجر منزل خانواده ای بودم که دو تا 

از فرزندان خود را برای ادامه تحصیل به آمریکا فرستاده بودند. چون 

کنکور آن سال ها فی الواقع کنکور بود و کسانی که در کنکور داخلی 

قبول نمی شدند، اگر امکانی داشتند راه سفر به خارج را در پیش 

می گرفتند و معروف بود کافی است هزینه سفر به خارج و خرجی 

دو، سه ماه اول را همراه داشته باشند. بعد از دو، سه ماه کاری پیدا 

می شود ولو ظرفشویی در رستوران ها که هم پولی برای غذا پرداخت 

نمی کنند و هم با انعام مشتریان می توانستند هزینه تحصیل خود را 

تامین کنند. این خانواده متوسط که درآمد ثابتی داشتند، ناظر بودند 

که بخشی از هزینه ماهیانه را اختصاص به پول تلفنی می دادند که 

ماهی یکبار یا دوبار به فرزندان آن سوی آب های خود زنگ می زدند. 

ساعت ها مادر با تلفن کلنجار می رفت تا امکان تماس برقرار شود. 

پست و تلگراف و تلفن را به عینه درک می کردیم. شهرستان زرند 

محل تولد من هم تلفن نداشت و هرچند مدت یکبار دو خط تلگراف 

به مرحوم پدرم می زدم که با ارسال پول از سلامتی خود باخبرم کن. 

بسته های پستی هم مثل تلفن و تلگراف وابسته به وزارت پست و 

تلگراف و تلفن بودند. اما دنیای ارتباطات ناگهان تغییر کرد و تلفن 

همراه وارد زندگی شد. تلفن ثابت به کنار رفت، تلگراف جای خود 

را به مسیج و واتساپ ودیگر نرم افزارها داد. نیاز به پست هم تنها به 

بسته های پستی شد که کمتر کاربرد دارد. فضای مجازی دیگر حاکم 

بر زندگی و سرنوشت مردم شد. امروزه دیگر نیاز نیست ساعت ها با 

شماره گیر تلفن وقت صرف کنید. کافی است با خرید بسته اینترنت 

تصویر طرف مقابل را آن سوی کره زمین تماشا کنید. درس هم 

معنای خود را به صورت حضوری از دست داده است. امتحانات 

شفاهی دکترای دانشجویان را در سال جاری نگارنده با دو، سه نفر 

از همکاران برعهده داشتیم. یعنی مصاحبه را ما انجام می دادیم. 

اتاق امتحان به یک کامپیوتر و مانیتوری نصب شده بر دیوار روبه رو 

وسیله ارتباطی استادان با دانشجویان بود. یک دانشجو از کرمان، 
دیگری از تبریز، ...

طرح صیانت تصویب نشده، اجرا شد

نعمت احمدی
حقوقدان

مهدی ذاکریان
تحلیلگر مسائل بین الملل

سیدعلی یاسینی
کارشناس امور بانکی 

 فقرآموزشي 
 دختران ما را 
قرباني كرد
     به نظاره مهمانی 
    خونِ »ناموس« 
  در خیابان ها
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محمدرضا حیدری

مهدی عزیزی

 

غیر محرمانه

عزیزی خادم برکنار شد
اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال به جمع بندی 
نهایی و قطعی رسیدند که شهاب الدین عزیزی خادم 
توانایی اداره فوتبال را ندارد. به همین دلیل و با استناد به 
اساسنامه، خواستار برکناری وی شدند. عصر دیروز نامه 
رسمی برگزاری جلسه هیات رئیسه جهت عزل و برکناری 
عزیزی خادم ثبت شد. این جلسه در فدراسیون فوتبال 
هفته آینده برگزار می‌شود. در صورت استنکاف، هیات 

رئیسه این اختیار را دارد که راسا اقدام کند.

دستگیری بزرگ‌ترین مفسد اقتصادی کرمان
سردار عبدالرضا ناظری فرمانده انتظامی استان کرمان 
اظهار داشت: یکی از پرونده‌های این مفسد بزرگ 
اقتصادی، اخلال در نظام اقتصادی و نظام پولی کشور با 
تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ ۵۹۶ میلیارد تومان 
به روش‌های ثبت شرکت‌های صوری، جعل اسناد و جعل 
ضمانت‌نامه‌های بانکی است که از سوی دادسرای عمومی 
و انقلاب تهران به تحمل ۲۰سال حبس تعزیری، ضبط 
کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده و ۷۴ 

ضربه شلاق محکوم شده بود. 

 تجمع پیک‌های موتوری اسنپ
تعدادی از پیک‌های موتوری اسنپ در اعتراض به کرایه‌های 
پایین و شرایط کاری سخت، در برابر ساختمان این شرکت 

در تهران دست به تجمع اعتراضی زدند. طبق گفته‌ها 
کرایه‌های پایین شرکت اسنپ، شرایط کاری سختی را به آنها 
تحمیل کرده و از تسهیلات کاری یا بیمه برخوردار نیستند. 
پرداخت دیه به خانواده پیک‌های موتوری که هنگام کار 

فوت می‌کنند از دیگر خواسته‌های صنفی آنهاست. 
افشای کلاهبرداری فیشینگ  

متا شرکت مالک فیس‌بوک مدعی است دو فرد که در 
نیجریه زندگی می‌کنند برای فریب مردم و دسترسی به 
حساب‌های مالی آنلاین آنها در حملات فیشینگ شرکت 
داشته‌اند و این حملات از طریق اینستاگرام و فیس‌بوک 
انجام شده است. در این شکایت ادعا شده که متهمان 
 ،Chime برای جعل هویت شرکت بانکداری دیجیتال
فریب مردم و هدایت آنها به وب‌سایت‌های فیشینگ 
جعلی با هدف به‌دست آوردن اطلاعات ورود به حساب 

هر فرد و برداشت وجه استفاده کرده‌اند. 
ماجرای بطری آب جادویی! 

مصری‌ها با مربیگری کارلوس کی‌روش در فینال جام 
ملت‌های آفریقا به دقت ضربات پنالتی تیم سنگال را آنالیز 
کرده بودند. این بطری آب محمد ابوجبل دروازه‌بان مصر 
است که برچسب آنالیز جهت شوت بازیکنان حریف را برای 
یادآوری روی بطری آب چسبانده است. سنگال در این بازی 
و در ضربات پنالتی تیم مصر را شکست داد و قهرمان جام 

ملت‌های آفریقا شد. 

 انتصاب رئیس گنجینه ملی آب 
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو و رئیس شورای موسسه گنجینه ملی 
آب ایران در حکمی»محمدحسین رنجبران« را به ریاست گنجینه 
ملی آب ایران منصوب کرد. »گنجینه ملی آب ایران« مصوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است که به‌ منظور حفظ ارزش‌ها، 
فرهنگ و تمدن غنی و گرانبهای گذشتگان کشور و ارائه تلاش 
بی‌وقفه آنان در استفاده هرچه مفیدتر از آب تشکیل شده است. 

شناسنامه فرح، ولیعهد و شاه کجاست؟
رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه اکنون همه آن اموال 
حفظ شده است، گفت: آن خودرو‌ها که آوردیم مسئولان سوار 
نشدند و حفظ شده، آراسته شده و در خزانه ماست. بخشی را 
به نمایش گذاشتیم و می‌گذاریم. پرویز فتاح افزود: نمایندگان 
باید در مجلس توجه کنند، اکنون یک نفر در جمهوری اسلامی 
فرار می‌کند و به کانادا و... می‌رود، می‌گوییم پول ملت را برده 
است. این‌ها الان فرار کردند اموال را برده‌اند. شناسنامه فرح و 

ولیعهد و شناسنامه شاه را نبردند و دست ماست. 

 همسر رضائی‌نژاد پست گرفت
در حکمی از سوی محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، خانم‌شهره پیرانی، همسر 
معزز شهید هسته‌ای داریوش رضائی‌نژاد به‌عنوان مشاور 
رئیس سازمان در امور زنان و خانواده منصوب شد. در این 
حکم آمده است: امید است با اتکال به خداوند متعال و اهتمام 

به عدالت محوری، انقلابی‌گری، مردمداری، پاکدستی، 
فسادستیزی و قانون‌مداری در دولت مردمی با اتخاذ تدابیر 

مناسب در حل مشکلات سازمان و کشور کوشا باشید. 

 مسدود ماندن حساب استقلال
بدهی باشگاه استقلال به اداره مالیات ۲۳۰ میلیارد تومان بود 
که با اقدام مسئولان باشگاه به ۱۷۰ میلیارد تومان رسیده 
است. همچنین بدهی استقلالی‌ها به بیمه نیز ۴۰ میلیارد 
تومان بوده است که جمع بدهی‌های آبی‌پوشان به اداره 
مالیات و بیمه به رقمی بالغ بر ۲۰۰ میلیارد می‌رسد. بدهی 
مالیاتی از طریق کمیسیون ماده ۲۵۱ مکرر و بدهی بیمه از 
طریق مراجعه به دیوان عدالت اداری درحال پیگیری است. 

حمله شکارچیان به محیط‌بانان 
بیش از یکصد شکارچی غیرمجاز سوار بر قایق‌های خود با 
سلاح‌های شکاری به محیط‌بانان شبه جزیره میانکاله حمله کردند. 
ابراهیمی مدیر کل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: این 
شکارچیان غیرمجاز در منطقه آشوراده در حالی که صورت‌های 
خود را پوشانده بودند با سلاح‌های شکاری به سمت محیط‌بانان 
تیراندازی کردند که در اثر این تیراندازی‌ها تعدادی از محیط‌بانان 

مورد اصابت ساچمه‌های تفنگ شکاری این افراد قرار گرفتند. 

نمایندگان از وزرا می‌ترسند
یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: الان یک وزیر حتی سفر داخل 
کشور هم می‌خواهد برود چند نماینده را با خود می‌برد که کار 

درستی نیست. نماینده می‌تواند رئیس‌جمهور و وزیر استیضاح 
کند. نمایندگان حکم یک دفتردار اداره کوچک از دولت را پیدا 
کردند. هدایت‌ا... ‌خادمی اظهار کرد: مجلس باید طوری باشد 
که وقتی دولت آن را می‌بیند بترسد اما الان نمایندگان از دولت 

و وزرا می‌ترسند. 

طالبان: حقابه ایران را می‌دهیم
سخنگوی دولت طالبان موضوع حقابه بین افغانستان 
و ایران حل شده دانست و گفت: »در صورتی که طرف 
افغانستان به اندازه کافی آب داشته باشد جمهوری اسلامی 
ایران نیز از آب مستفید خواهد شد.« ذبیح ا...مجاهد افزود: 
»نگرانی کشورهای همسایه از بابت قاچاق مواد مخدر از 
افغانستان  قابل درک است؛ اما نمی‌توان بدون فراهم 
کردن کشت بدیل کشاورزان افغان را از کشت خشخاش 

منع کرد.«

۱۷ میلیون درخواست بلیت‌ جام جهانی
فیفا اعلام کرد که تاکنون ۱۷ میلیون بلیت برای جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر از سوی هواداران درخواست شده 
است. بیشترین تقاضا از کشور میزبان یعنی قطر بوده 
است. درخواست‌های مردم از آرژانتین، برزیل، انگلیس، 
فرانسه، هند، مکزیک، عربستان سعودی، امارات متحده 
عربی و ایالات متحده بسیار زیاد بوده است. از این تعداد 
۱۰۸ هزار نفر درخواست بلیت فینال جام جهانی در قطر 

را داشتند.
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مجردها رکورد زدند اما گرفتار شدند!
آخر آرمان ملی

 منبع: خبرآنلاین

ثبت‌نام‌ ۳۲۰ هزار مرد مجرد بالای ۲۳ سال در نهضت ملی مسکن که باید تا موعد تحویل خانه 
خود ازدواج کنند.

عکس روز
آتش‌سوزی در اراضی جنگلی پارک ملی کرخه  | عکس: سید حامد موسوی  

آرمان ملی-  مینره چگینی: در شرایطی که کشور با شیوع و طغیان سویه جدید امُیکرون مواجه است و 
مسئولان، کارشناسان و رسانه‌ها به تزریق دز سوم واکسن به‌عنوان تنها سلاح در برابر سویه‌ای که واکسن گریز 
است، تاکید دارند، اما کمتر کسی به این امر توجه‌ دارد و خلوتی مراکز واکسیناسیون نشان از عدم استقبال مردم 
دارد. در طرف مقابل، ازدحام مردم در مراکز خرید و تردد؛ آمار مرگ و میر کرونایی سه رقمی شده و مراکز درمانی 
کودکان  خواسته  خانواده‌ها  از  بهداشت  وزارت  کرد‌ه‌اند.  دریافت  صحرایی  بیمارستان‌های  استقرار   دستورالعمل 
۵ تا ۱۲ سال را سریعا واکسینه کنند. طبق آمار وزارت بهداشت بیش از 6 میلیون نفر هنوز واکسینه نشده‌اندا و 
از روز سه شنبه تا چهارشنبه )20 بهمن( ۳۹۰۸۵ بیمار جدید کرونا در کشور به کرونا شناسایی و ۱۱۶ نفر جان 
باختند. در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۵۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۷ شهرستان در 
وضعیت زرد و ۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. در این میان، افزایش آمار کرونا نشان از پیک ششم دارد، 
اما رفت و آمد در میدان‌ها، بازارها و مراکز خرید و تردد مردم نشان می‌دهد که پروتکل‌ها در بهترین حالت در 
سطح استفاده از ماسک رعایت می‌شوند. خیابان‌ها شلوغ هستند و فاصله اجتماعی به خصوص در ایستگاه‌های 

پرازدحام بی‌آرتی و مترو رعایت نمی‌شود. 
  چرا واکسن نمی‌زنید؟‌ 

طبق آمار و نیز استقبال شهروندان از دُز سوم واکسن ناچیز بوده، در همین حال بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت 
گفته که ۷۰درصد بستری شدگان مبتلا به امُیکرون ، کسانی هستند که واکسن نزده‌اند. او اذعان کرده که تنها 
۳۰درصد شهروندان دُز سوم )یادآور( را تزریق کرده‌اند. عین‌اللهی والدین را نیز برای واکسیناسیون کودکان ۵ تا 
۱۲ ساله فراخوانده و گفته که تا ۱۸ بهمن، تنها ۶۰۰ کودک از این گروه سنی واکسینه شده‌اند. اما چرا مردم از 
دُز سوم استقبال نمی‌کنند. به باور ایرج خسرونیا، رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران، شایعات مجازی و خبر 

 مرگ برخی به دلیل واکسن زدن به این امر دامن زده است و مردم به‌نوعی ترس دارند. همچنین وی در ادامه به
کرونا صحبت  کنترل  از  غرور  با  مسئولان  همه  و  درآمد  آبی  حالت  به  شهرها  »وقتی  می‌گوید:  ملی«  »آرمان 
و  نبود  مردم  مختص  فقط  ساده‌انگاری  این  کرونا شویم.  موج  درگیر  دوباره  که  نمی‌کرد  فکر  می‌کردند، کسی 
بازهم برخی  بیمارستان‌های صحرایی زده شود،  را رها کرده‌اند، در حالی‌که قرار است  نیز همه چیز  مسئولان 
در کاهش شدید آمار کرونا مانده‌اند و باور ندارند که امُیکرون به خانواده و نزدیک‌ترین افراد خانواده‌شان رسیده 
است.«وی با اشاره به شایعات مجازی نسبت به تزریق واکسن تقلبی آسترازنکا، می‌افزاید: »وقتی مردم این شایعات 
را می‌خوانند و تا پیش از این، درصد ایمنی زایی این واکسن از بقیه واکسن‌های موجود در ایران بیشتر بود، 
میزان استقبال از دیگر واکسن‌ها نیز کاهش می‌یابد. ما با اپیدمی مرگ در یک تا دو هفته آینده روبه‌رو خواهیم 
شد و دلیل این سکوت دولت، دستگاه‌های نظارتی و قوه قضائیه نسبت به شایعه پراکنی‌ها در خصوص سلامت 
جامعه متوجه نمی‌شوم! در شرایطی که اگر فردی یک مطلب خلاف منافع سیاسی در پیج یا شبکه اجتماعی‌اش 
بگذارد، سریع او را شناسایی می‌کنند. همچنین باید کشور سریع قرنطینه شود یا حداقل شهرهای قرمز تعطیل 
گردد، اما انگار که هیچ اتفاقی در کشور نیفتاده و مردم و مسئولان همه چیز را رها کرده‌اند و در مقابل امُیکرون  
و  سینوفارم  واکسن‌های  از  سوم،  دز  »برای  کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  خسرونیا  برده‌اند.«  بالا  را  دست‌هایشان 
پاستوکووک استفاده می‌شود. کودکان در گروه یاد شده نیز همین دو نوع واکسن را دریافت می‌کنند. بی‌اعتمادی 
شهروندان به کارایی و اعتبار این واکسن‌ها به خصوص پاستوکووک، می‌تواند از عوامل استقبال اندک آنها باشد.« 

  کلینیک‌های تنفسی و بیمارستان‌های صحرایی
در این میان، معاون درمانی وزارت بهداشت از دستورالعمل »آمادگی درمان سویه امُیکرون« به مراکز تابعه 
دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر داده است. سعید کریمی گفته که مسئولان بیمارستان‌های تحت پوشش موظف 
شده‌اند ظرفیت‌های درمانی را تکمیل کرده و برای تفکیک بیماران سرپایی و بستری با تاکید بر گروه‌های سنی زیر 
۱۴ سال چاره‌‌اندیشی کنند. او افزوده که »اگر ضریب اشغال بیش از ۵۰درصد تخت‌های بستری عادی و بیش از 
۶۰درصد تخت‌های ویژه، افزایش یابد، پذیرش بیماران الکتیو با تایید و هماهنگی مقامات درمانی لغو خواهد شد.« 
در این شرایط معاون بهداشت وزارت بهداشت در پیش بینی از شرایط کرونای امُیکرون در کشور طی روزهای 
پیش‌رو گفت: »احتمال می‌دهم که شاید در پایان هفته آینده، هفته بسیار ملتهبی را از نظر شدت افراد مبتلا 
خواهیم داشت و البته برخی معتقدند شاید از دو هفته دیگر این موضوع را داشته باشیم. در حال حاضر نیز آمار 

بستری‌ها حدود سه برابر روزهای قبل است و آمار به صورت تصاعدی هر روز افزایش می‌یابد.«

آموزش و پرورش و معلمان آن، بیش از سایر نهادهای جامعه درگیر انقلاب و مسائل پس از آن شد. به این 
مناسبت و به دلیل آنکه انقلاب، »فرهنگی« معرفی شد؛ آموزش و پرورش بیش از همیشه در کانون توجهات 
کلامی رهبران قرار گرفت. رهبرانی که بیش از هر تخصص و علمی، حوزوی بودند و پیشینه فرهنگی داشتند. 
هر چند این توجهات، به اولویت یافتن اقتصادی و عملی آموزش و پرورش منجر نشد. »حساسیت‌زدگی افراطی 
نسبت به آموزش و پرورش« ارمغان انقلاب برای آموزش و پرورش بود. به باور من در این بین، اصلا کسی 
دروغ نمی‌گفت و کسی مردم را فریب نمی‌داد! این از آنجا ناشی می‌شد که انقلاب با نظام بوروکراتیک کشور 
قهر کرده بود. برای آن رقیب تراشیده بود. نهادهای موازی درست کرده بود، افراد مجرب و معتبر آن را اخراج 
و پاکسازی کرده بود و به‌دنبال تغییر ماموریت دستگاه‌ها برای ساماندهی هدایت مردمان بود. چرا که اصولا 
فلسفه وجودی و داعیه اصلی حکومت دینی هدایت‌گری است و نظام بوروکراتیک برای این منظور آفریده نشده 
و سابقه چنین کارکردهایی را در کشور ما نداشته است. این تضاد نوپدیدی بود که باید حل می‌شد. اما مثل 
بسیاری از مسائل دیگر؛ این تضاد نیز لاینحل باقی ماند و بحران تصمیم گیری را در سطح ملی و در بسیاری از 
عرصه‌ها شکل داد. موضوعی که خیلی زود و پر قدرت، خود را در عرصه‌های مختلف تعلیم و تربیت نشان داد. از 
بعد دیگر‌، اما انقلاب ما در عمل اصلا »موضوع اولویت‌دار« نداشت؛ بلکه انقلاب گرفتار »موضوعات در اولویت« 

بود. ارزش‌گذاری و سطوح بندی خاصی برای اولویت‌ها وجود نداشت. حتی در سپهر سطح‌بندی ارزش‌های 
بنیادین انقلاب کاری صورت نگرفت. انقلاب فکر می‌کرد، می‌تواند همه کارها را در اولویت قرار دهد و همزمان 
به همه امور برسد! و هر چه خوب بود همزمان می‌خواست! لذا یک روز نماز جمعه در صدر می‌نشیند، یک روز 
جنگ در راس امور قرار می‌گیرد، یک روز آموزش و پرورش مهم‌ترین اولویت می‌شود، یک روز تولید داخلی، 
یک روز اقتصاد مقاومتی، یک روز ارزش عدالت بزرگ می‌نماید و یک روز ارزش امامت و مانند آن. نتیجه این 
راهبرد و این روند مدیریتی، به‌طور طبیعی و ناخواسته حتما، گم شدن اولویت‌هاست. تخصیص‌های بی‌نتیجه 
یا کم نتیجه منابع است. از این رو، با توجه به محدودیت منابع، پیامد چنین خط مشی‌هایی البته، نه توسعه 
که رشد بحران‌ها و بدون پاسخ ماندن تقاضاها و انباشت مطالبات در همه حوزه‌هاست. گفته شد، آموزش و 
پرورش بیش از همیشه، در کانون توجهات رهبران انقلاب قرار گرفت. اما این توجه نه تنها به حل و فصل 
مسائل دیرپای آموزش و پرورش منجر نشد، بلکه مسائل جدیدی را نیز پیش پای نظام تعلیم و تربیت نهاد. 
موضوعاتی که همچنان آموزش و پرورش با آن‌ها درگیر است از جمله آموزش و پرورش به شدت »حساسیت 
این  بود.  پرورش  و  آموزش  برای  انقلاب  ارمغان  پرورش«  و  آموزش  به  نسبت  زدگی  شد. »حساسیت  زده« 
ارمغان سبب ساز مداخلات سلایق و حضور نیروهای انقلابی یا ایدئولوژیک، اما بدون بهره لازم از تخصص شد. 
پیدایش این سطح از حساسیت، برنامه‌ریزی و کار عادی آموزش و پرورش را با مشکل روبه‌رو ساخت. در کنار 
این حساسیت ناشی از ضرورت تعریف شده برای مکتبی بودن تعلیم و تربیت؛ اثر‌گذاری آموزش و پرورش در 
انتخابات و عرصه سیاسی - اجتماعی چشم تیزبین سیاستمداران را نیز به آموزش و پرورش گشود. از این رو، 
روز به روز بر حجم مداخلات سیاسیون به ویژه نهاد نمایندگی مجلس نیز افزوده شد. به‌طوری که استقلال 
آموزش و پرورش با انتقال نسبی انتخاب مدیران به مجلس و استانداری‌ها و مانند آن، تا حدود زیادی مخدوش 
شد. نتیجه آن که، پدیده »حساسیت‌زدگی« سیاسی آموزش و پرورش، راه را بر تعلیم و تربیت )پداگوژی( 

متعهد و حرفه‌ای بسته است. 

ادامه از صفحه یک / چه اندازه میزان خسارت عمومی موزیسین‌ها و عدم استقبال آنان را افزایش می‌دهند. 
اکنون‌که  است  بهتر  ازاین‌رو  قرار می‌گیرد.  مدیران  این دست  موردتوجه  به‌ندرت  است که  تنها چیزی  کیفیت 

جشنواره موسیقی فجر هیچ‌گونه هدف و چشم‌انداز و برنامه‌ای برای حصول ندارد به‌عنوان یک پروژه به مناقصه 
گذاشته شود تا هر تیمی که با برنامه مشخص و مکتوب ارائه‌شده می‌تواند آن را در ازای متر و معیارهای مشخصی 
در ارزیابی‌ها به انجام برساند عهده‌دار این مهم شود و فستیوال موسیقی فجر نیز از بی‌رمقی درآمده و رونقی بگیرد. 
پروژه‌ای‌سازی جشنواره موسیقی فجر و واسپاری آن به تیم‌ها یا شرکت‌های جشنواره‌گزار آن را از معضل انحصار 
مطلق، بی‌برنامگی، کمبود بودجه، بی‎میلی قاطبه موزیسین‌ها و عدم شرکت بسیاری از آنها در این چهل‌ساله 
می‌کاهد و از معضل انتخاب دبیر مورد وثوق وزارتخانه نیز دفتر موسیقی را می‌رهاند. این‌گونه دست‌کم جشنواره 

از هر حیث تنوع بیشتری بر خود خواهد دید.

گزارش

نگاه

نگره

گزارش »آرمان ملی« از سهل انگاری عمومی
 نسبت به واکسیناسیون در شیوع امُیکرون:  

چرا از دُز سوم واکسن استقبال نمی‌شود 
  در شرایطی که تنها اسلحه در مقابل پیک ششم، دز سوم واکسن است که برخی

با شایعات مجازی باعث شده‌اند در هفته آینده کشور با چالش جدی روبه‌رو شود

انقلاب اسلامی و آموزش و پرورش

 پیشنهادی برای خروج
 از انحصار جشنواره موسیقی

بن بست 

سید حسن الحسینی   
معاون و مشاور اسبق وزیر آموزش و پرورش


